MOÇÃO Nº        / 2023

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ –
ESTADO DE MINAS GERAIS.

O Vereador infra-assinado, nos termos regimentais, vem à respeitosa presença de
Vossa Excelência para requerer o recebimento, a dispensa de parecer e a inclusão na ordem do dia
da próxima reunião da presente proposição que sugere Moção de Congratulação com a Senhora
Marília de Sousa Rocha pelo início das atividades da Cruzeiro Ec Soccer School Unaí, em 04 de
fevereiro de 2023.

Termos em que,

  pede e espera deferimento.

Unaí, 13 de fevereiro de 2023; 79º da Instalação do Município.

VEREADOR EUGÊNIO FERREIRA
Líder do PMN

JUSTIFICATIVA

Para este Vereador é motivo de elevada satisfação propor a este Poder Legislativo a
presente Moção de Congratulação com o Senhora Marília de Sousa Rocha pelo início das atividades
da Cruzeiro Ec Soccer School Unaí, em 04 de fevereiro de 2023.

  Venho parabenizar e agradece a empresária Marília de Sousa Rocha, pelo empenho e
investimento para o fomento do esporte e lazer na cidade de Unaí, promovendo o desenvolvimento,
físico, educacional, psicológico e social de maneira saudável, com orientação e acompanhamento
técnico para os alunos da Cruzeiro Ec Soccer School e trazendo mais opções de esporte e lazer para
nossa cidade.

O clube  compartilha da mesma metodologia de treinos utilizada na formação de seus
atletas, onde os alunos destaques terão a oportunidade treinar na toca da Raposa.

Pela razão exposta, espero contar com o apoio dos nobres pares para a aprovação

desta proposição.

Unaí, 13 de fevereiro de 2023; 79º da Instalação do Município.

VEREADOR EUGÊNIO FERREIRA
Líder do PMN